
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВАСЬКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» 

ПРИКАЗ 

от «31» августа 2023г. №166 
 

Об утверждении расписания непосредственной образовательной 

деятельности на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с требованиями части 2 ст.30 Федерального закона от 

29.12.2012г. №223 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 г. №1155 «Об 

утверждении федеральных государственных образовательных стандартов 

дошкольного образования», Постановления Главного государственного 

санитарного врача РФ от 15.05.2013г. №26 «Санитарно – эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации режима работы 

дошкольной    образовательной    организации» с целью организации 

воспитательно – образовательной деятельности воспитанников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Васьковский детский сад» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание непосредственной образовательной деятельности 

МБДОУ «Васьковский детский сад» на 2023-2024 учебный год, согласно 

приложению №1 

 

2. Довести непосредственной образовательной деятельности МБДОУ 
«Васьковский детский сад» до всех сотрудников. 

3.Ответственность за выполнение приказа оставляю за собой. 

 
И.о.заведующего  

МБДОУ «Васьковский детский 
сад» 

Н.Д.Баранова 



 



Приложение № 1 

к приказу МБДОУ «Васьковский детский сад» 

от 31.08.2023№166 
 

         Согласовано: Утверждаю: 

Совет педагогов И.о. заведующего 
 30 августа 2023г ____________ /Н.Д. Баранова/ МБДОУ «Васьковский детский сад » 

31 августа 2023г  /Н.Д.Баранова/ 

Приказ от 31.08.2023 № 166 

 

 

 
Общая информация по годовому календарному учебному графику МБДОУ «Васьковский детский сад» на 2023 – 2024 

учебный год 
 

Продолжительность учебного года с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. 
учебная неделя 5 дней – 36 учебных недель в год 

Каникулярное время с 09.01.2024 г. по 13.01.2024 г. 

проводится образовательная деятельность только художественно-эстетического и физкультурно- 

оздоровительного направлений (музыкальная, спортивная, изодеятельность), спортивные праздники 

Летний оздоровительный период с 01.06.2024 г. по 31.08.2024 г. 

проводится образовательная деятельность только художественно-эстетического и физкультурно- 

оздоровительного направлений (музыкальная, спортивная, изодеятельность), спортивные праздники 

Периодичность проведения 

родительских собраний 

1 собрание сентябрь-октябрь 

2 собрание январь-февраль 
3 собрание апрель-май 



Праздничные дни Выходные: суббота, воскресенье и праздничные дни в соответствии с законодательством РФ: 
4 ноября – День народного единства 

1,2,3,4,5,6 января – Новогодние каникулы 
7 января – Рождество Христово 

23 февраля – День защитника Отечества 

8 марта – Международный женский день 

1 мая – Праздник Весны и Труда 

9 мая – День Победы 
12 июня – День России 

 



Регламентирование образовательного процесса на неделю 

Максимальное 

количество и 

продолжительность 

ООД в течение дня/ в 

неделю 

Группы Возраст детей Количество в день Продолжитель 

ность ООД, 
мин 

Объем нагрузки в 

день, мин. 
Объем нагрузки в 

неделю, не более 

Кол-во 

занятий в 
неделю 

Раннего 

развития 

1,5-3 года 1 половина дня -2 10мин 20 1 час 40 мин 10 

 
 

Младшая/сре 

дняя группа 

3-4 года 1 половина дня -2 15 мин 30 2ч 30 мин 10 

4-5 лет 1 половина дня -2 20 мин 40 3ч 20 мин 10 

 

 
Старшая/подг 

отовительная 

группа 

5-6 лет 1 половина дня -2 

2 половина -1/2 
25 мин 45/70 5 ч 5 мин 13 

6-7 лет 1 половина дня -2 

2 половина -1/2 
30 мин 60/90 7 ч 14 

Минимальный перерыв между ООД 10 мин. 



ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2023-2024 учебный год 
 Сентябрь Октябрь Ноябрь 

Пн  4 11 18 25  2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Вт  5 12 19 26  3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Ср  6 13 20 27  4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Чт  7 14 21 28  5 12 19 26  2 9 16 23 30 

Пт 1 8 15 22 29  6 13 20 27  3 10 17 24  

Сб 2 9 16 23 30  7 14 21 28  4 11 18 25  

Вс 3 10 17 24  1 8 15 22 29  5 12 19 26  

 Декабрь Январь Февраль 

Пн  4 11 18 25 1 8 15 22 29  5 12 19 26  

Вт  5 12 19 26 2 9 16 23 30  6 13 20 27  

Ср  6 13 20 27 3 10 17 24 31  7 14 21 28  

Чт  7 14 21 28 4 11 18 25  1 8 15 22 29  

Пт 1 8 15 22 29 5 12 19 26  2 9 16 23   

Сб 2 9 16 23 30 6 13 20 27  3 10 17 24   

Вс 3 10 17 24 31 7 14 21 28  4 11 18 25   

 Март Апрель Май 

Пн  4 11 18 25 1 8 15 22 29  6 13 20 27 

Вт  5 12 19 26 2 9 16 23 30  7 14 21 28 

Ср  6 13 20 27 3 10 17 24  1 8 15 22 29 

Чт  7 14 21 28 4 11 18 25  2 9 16 23 30 

Пт 1 8 15 22 29 5 12 19 26  3 10 17 24 31 

Сб 2 9 16 23 30 6 13 20 27  4 11 18 25  

Вс 3 10 17 24 31 7 14 21 28  5 12 19 26  

РАБОТА В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 

 Июнь Июль Август 

Пн  3 10 17 24 1 8 15 22 29   5 12 19 26 

Вт  4 11 18 25 2 9 16 23 30   6 13 20 27 

Ср  5 12 19 26 3 10 17 24 31   7 14 21 28 

Чт  6 13 20 27 4 11 18 25   1 8 15 22 29 

Пт  7 14 21 28 5 12 19 26   2 9 16 23 30 

Сб 1 8 15 22 29 6 13 20 27   3 10 17 24 31 

Вс 2 9 16 23 30 7 14 21 28   4 11 18 25  



Условные обозначения 

01 июня 
- 
31 августа 

Летняя оздоровительная компания 1 января – 
8 января 

Зимние каникулы 

08 – 31 
августа 

Текущий косметический ремонт  Выходные и праздничные дни 

 

 

Календарный учебный график 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
 

н
ы

е 
о
б

л
ас

ти
 Группа 

Группа раннего 

возраста 
1 год 6 мес -3лет 

Младшая 

3-4 года 

Среднего 

4-5 лет 

Старшая 

5-6 лет 

Подготовительная 

6-7 лет 

В неделю В месяц В неделю В месяц В неделю В месяц В неделю В месяц В неделю В месяц 

Ф
и

зи
ч
ес

к
о

 

е 
р
аз

в
и

ти
е 3/30мин 12/2час 3/45мин 8/3 часа 3/1час 12/4 час 3/1час 05 

мин 

12/4 час 

20 мин 

3/1 час 30 

мин 

12/6час 

П
о
зн

ав
ат

е 

л
ь
н

о
е 

р
аз

в
и

ти
е 

1/10 мин 4/40 мин 2/30 мин 8/2 часа 2/40 мин 8/2 час 40 

мин 

3/1 час 15 

мин 

12/5 час 4/2 час 16/8 час 

Р
еч

ев
о
е 

р
аз

в
и

ти
е 

2/20 мин 8/1 час 20 

мин 

1/15 мин 4/1 час 1/20 мин 4/1 час 20 

мин 

2/50 мин 8/3 час 

20 мин 

2/1 час 8/4 час 

Х
у
д
о
ж

ес
тв

 

ен
н

о
- 

эс
те

ти
ч
ес

к
 

4/40 мин 16/2 час 

40 мин 

4/1час 20/4 

часов 
4/1час 20 

мин 

16/5 час 20 

мин 

5/1 час 55 

мин 

20/7 
час40 

мин 

5/2час 30 

мин 

20/10 час 

В
се

го
 

10/1 час 40 

мин 

40/6час 40 

мин 

10/2 час 30 

мин 

40/10 час 10/3 часа 

20 мин 

40/13 час 20 

мин 

13/5 час 5 

мин 

52/20 час 

20 мин 

14/7 час 56/28 час 

 

Социально-коммуникативное развитие дошкольников происходит во всех образовательных областях. 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	Об утверждении расписания непосредственной образовательной деятельности на 2023-2024 учебный год
	Общая информация по годовому календарному учебному графику МБДОУ «Васьковский детский сад» на 2023 – 2024 учебный год
	на 2023-2024 учебный год
	Календарный учебный график

		Баранова Надежда Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа




